

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA                       |               | CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA         |               | INFRAIND EQUIPAMENTOS DE TESTE E MEDICAO - EIRELI           |               | VOLTCOM DO BRASILLTDA                        |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|------|--|------|-------|---|---------------|-------------------------------------|---------------|---|---------------|--|---------------|-----------------------------------|---------------|---------------|-------------------|-------------------------|
|      |  |      |       | CNPJ: 12.134.879/0001-43                                  |               | CNPJ: 09.255.284/0001-31            |               | CNPJ: 20.266.901/0001-37                                    |               | CNPJ: 09.614.581/0001-26                     |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | PREÇO UNIT.   | TOTAL         | PREÇO UNIT.                         | TOTAL         | PREÇO UNIT.   | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                  | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 49   | Alicate Amperímetro Digital: TROU RMS AC, Display duplo com luz de fundo; 6600 contagens; Taxa de Amostragem de 28 vezes/segundo; Indicação automática de polaridade; Indicação de sobre faixa; Mudança de faixa automática e manual; Abertura da garra de 57mm; Medição de corrente AC 660A e 1500A, DC 660A e 2000A; Tensão DC 660mV, 6,6V, 66V, 660V e 1000V; Tensão AC 660mV, 6,6V, 66V, 660V e 750V; Resistência e testes de diodo e continuidade; Pontas de prova (par), bateria e bolsa para transporte inclusas. | Unid | 5     | R\$ 1,477.24  | R\$ 7,386.20  | R\$ 1,499.59                        | R\$ 7,497.95  | R\$ 1,650.00  | R\$ 8,250.00  | R\$ 1,545.45                                 | R\$ 7,727.25  | R\$ 1,543.07                      | R\$ 7,715.35  | R\$ 76.73     | 4%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA             |               | FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA |               | ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA               |               | CASA DAS LUVAS LTDA                          |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | CNPJ: 08.388.921/0001-85                                  |               | CNPJ: 30.197.931/0001-92            |               | CNPJ: 34.702.079/0001-14                                    |               | CNPJ: 24.153.456/0001-50                     |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | PREÇO UNIT.   | TOTAL         | PREÇO UNIT.                         | TOTAL         | PREÇO UNIT.   | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                  | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 50   | Alicate Wattímetro Digital: Display LCD com iluminação (6000 Contagens); Display/Contagem: 4 Dígitos/9999; Mudança de faixa automática; Indicação de polaridade automática; Abertura de garra de até 45mm; Diâmetro do condutor de até 45mm. Potência 600KW/KVAR; Fator de Potência 0,10 ~ 0,99; Corrente CA 40A, 400A, 1000A; Tensão CA 0-600V; Tensão DC 600V; Frequência 5Hz ~ 500Hz. Fornecido com: Pontas de prova, bateria, bolsa de transporte, cabo USB e software.  | Unid | 5     | R\$ 2,489.00  | R\$ 12,445.00 | R\$ 2,824.99                        | R\$ 14,124.95 | R\$ 2,825.00  | R\$ 14,125.00 | R\$ 3,460.00                                 | R\$ 17,300.00 | R\$ 2,899.74                      | R\$ 14,498.70 | R\$ 405.70    | 13%               | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | HIGHMED SOLUCOES EM TECNOLOGIA DE MEDICAO LTDA            |               | VILLARD COMERCIAL EIRELI            |               | CELTROVIC COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA |               | N.H.NETO COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | CNPJ: 11.460.602/0001-48                                  |               | CNPJ: 03.411.895/0001-45            |               | CNPJ: 08.325.368/0001-31                                    |               | CNPJ: 10.376.569/0001-00                     |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | PREÇO UNIT.   | TOTAL         | PREÇO UNIT.                         | TOTAL         | PREÇO UNIT.   | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                  | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 51   | Câmera Termovisora com configuração equivalente ou superior a seguinte: Tipo portátil; Display LCD colorido de, no mínimo 2.8" (polegadas); Resolução 32x31 992 pixels; com faixa de temperatura de -20°C a 250°C; Emissividade ajustável; Memória externa mínima: Cartão Mini -SD de 8G incluso; Quantidade de paletas de cores: no mínimo 5. Duração da bateria: Aprox. 6 horas em operação contínua; Fornecido com: Cabo USB e software e bolsa de transporte.  | Unid | 2     | R\$ 8,500.00  | R\$ 17,000.00 | R\$ 9,810.00                        | R\$ 19,620.00 | R\$ 10,000.00   | R\$ 20,000.00 | R\$ 10,800.00                                | R\$ 21,600.00 | R\$ 9,777.50                      | R\$ 19,555.00 | R\$ 953.60    | 9%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | FANDUS DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA |               | MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA         |               | BIGPAR COMERCIO DE PARAFUSOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS       |               | GMIS COMERCIAL DE FERRAMENTAS EIRELI         |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | CNPJ: 35.183.900/0001-04                                  |               | CNPJ: 21.602.765/0001-71            |               | CNPJ: 07.645.527/0001-12                                    |               | CNPJ: 25.054.760/0001-02                     |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | PREÇO UNIT.   | TOTAL         | PREÇO UNIT.                         | TOTAL         | PREÇO UNIT.   | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                  | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 52   | Chave de Fenda Isolada (3x100MM): Cabo anatômico e haste em aço isolado; Ponta magnetizada; Largura da ponta: 3mm (1/8"); Comprimento da haste: 100mm (4"); Comprimento total: 200mm; Indicada para trabalhos em baixa tensão de até 1000 V.   | Unid | 10    | R\$ 13.90   | R\$ 139.00    | R\$ 11.00                           | R\$ 110.00    | R\$ 12.50   | R\$ 125.00    | R\$ 14.00                                    | R\$ 140.00    | R\$ 12.85                         | R\$ 128.50    | R\$ 1.41      | 10%               | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | GGV COMERCIAL EIRELI                                      |               | CARDOSO & DUARTE LTDA               |               | A. ARCHANJO COMERCIO E SERVICO LTDA                         |               | VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA          |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | CNPJ: 35.236.131/0001-57                                  |               | CNPJ: 01.172.123/0001-72            |               | CNPJ: 47.611.339/0001-98                                    |               | CNPJ: 07.514.710/0001-89                     |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |

|      |  |      |       | PREÇO UNIT.                                   | TOTAL        | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
|------|--|------|-------|---|--------------|---|--------------|---|--------------|---|--------------|-----------------------------------|--------------|---------------|-------------------|-------------------------|
| 53   | Chave Philips Isolada (3/16x4 pol.): Produzida em aço com haste oxidada revestida; Cabo ergonômico; Indicadas para trabalhos em baixa tensão ate 1000 V.   | Unid | 10    | R\$ 19.60                                     | R\$ 196.00   | R\$ 20.00   | R\$ 200.00   | R\$ 20.20   | R\$ 202.00   | R\$ 22.81   | R\$ 228.10   | R\$ 20.65                         | R\$ 206.50   | R\$ 1.46      | 7%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | DANMERO COMERCIO DE APARELHOS E MAQUINAS LTDA |              | HATOM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA                         |              | RC OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI                                    |              | PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA                           |              | Indicadores Estatísticos          |              |               |                   |                         |
|      |  |      |       | CNPJ: 21.068.031/0001-54                      |              | CNPJ: 46.928.239/0001-27                                  |              | CNPJ: 29.830.216/0001-66  |              | CNPJ: 46.497.089/0001-44                                  |              | Indicadores de valores utilizados |              |               |                   |                         |
|      |  |      |       | PREÇO UNIT.                                   | TOTAL        | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 54   | Alicate Universal Profissional de 8 Polegadas: Alicate em aço cromo vanádio, universal, cabo anti-deslizante com isolamento até 1000 V, Abas para proteção, 8 polegadas.   | Unid | 10    | R\$ 65.00                                     | R\$ 650.00   | R\$ 65.03   | R\$ 650.30   | R\$ 65.03   | R\$ 650.30   | R\$ 65.03   | R\$ 650.30   | R\$ 65.02                         | R\$ 650.20   | R\$ 0.02      | 0%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | GGV COMERCIAL EIRELI                          |              | HENRIQUE CAMARA REGO 03714826157                          |              | GGV COMERCIAL EIRELI  |              | S D C MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI                  |              | Indicadores Estatísticos          |              |               |                   |                         |
|      |  |      |       | CNPJ: 35.236.131/0001-57                      |              | CNPJ: 47.168.524/0001-50                                  |              | CNPJ: 35.236.131/0001-57  |              | CNPJ: 22.955.070/0001-36                                  |              | Indicadores de valores utilizados |              |               |                   |                         |
|      |  |      |       | PREÇO UNIT.                                   | TOTAL        | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 55   | Jogo de Alicate – 3 Peças: Fabricado em material cromo vanádio; Empunhamento ergonômico. O jogo deve conter:<br>• 01 (um) Alicate de bico com 6” ;<br>• 01 (um) Alicate universal 8”;<br>• 01 (um) Alicate de corte diagonal de 6”.  | Unid | 10    | R\$ 338.50                                    | R\$ 3,385.00 | R\$ 300.00  | R\$ 3,000.00 | R\$ 304.00  | R\$ 3,040.00 | R\$ 338.00  | R\$ 3,380.00 | R\$ 320.12                        | R\$ 3,201.20 | R\$ 20.99     | 6%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI           |              | GGV COMERCIAL EIRELI                                      |              | NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA |              | COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI                               |              | Indicadores Estatísticos          |              |               |                   |                         |
|      |  |      |       | CNPJ: 23.859.606/0001-82                      |              | CNPJ: 35.236.131/0001-57                                  |              | CNPJ: 47.122.108/0001-10  |              | CNPJ: 13.338.681/0001-44                                  |              | Indicadores de valores utilizados |              |               |                   |                         |
|      |  |      |       | PREÇO UNIT.                                   | TOTAL        | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 56   | Alicate Pressão de 10 Polegadas Reto e Curvo: Alicate de pressão mordente reto e curvo; 10” de comprimento; Fabricado em aço cromo vanádio com suas mandíbulas planas e ovaladas; Acabamento cromado de abertura regulável e alavanca para destravar.  | Unid | 10    | R\$ 59.32                                     | R\$ 593.20   | R\$ 59.33   | R\$ 593.30   | R\$ 59.33   | R\$ 593.30   | R\$ 59.33   | R\$ 593.30   | R\$ 59.32                         | R\$ 593.20   | R\$ 0.00      | 0%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | E G DE MELO DE SOUZA LTDA                     |              | FANDUS DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA |              | PRUDENFLEX - COMERCIO E SERVICOS LTDA                                     |              | FANDUS DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA |              | Indicadores Estatísticos          |              |               |                   |                         |
|      |  |      |       | CNPJ: 36.327.259/0001-99                      |              | CNPJ: 35.183.900/0001-04                                  |              | CNPJ: 02.956.576/0001-52  |              | CNPJ: 35.183.900/0001-04                                  |              | Indicadores de valores utilizados |              |               |                   |                         |
|      |  |      |       | PREÇO UNIT.                                   | TOTAL        | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 57   | Jogo de Soquetes Sextavados com Encaixe de 1/2”: Fabricado em aço cromo-vanádio, composto por 22 peças sendo:<br>• 2 extensões de 5” e 10”;<br>• 01 (uma) catraca reversível de 1/2” r cabo T 10”;<br>• 18 (dezoito) soquetes sextavados: 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 27, 30 e 32 mm.<br>Acompanha estojo para acomodação das peças. | Unid | 10    | R\$ 355.00                                    | R\$ 3,550.00 | R\$ 265.00  | R\$ 2,650.00 | R\$ 308.82  | R\$ 3,088.20 | R\$ 270.00  | R\$ 2,700.00 | R\$ 299.70                        | R\$ 2,997.00 | R\$ 41.74     | 13%               | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | GGV COMERCIAL EIRELI                          |              | GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA                  |              | J.B. SOARES ELETRONICA  |              | CAZABEN SERVICOS E SOLUCOES LTDA                          |              | Indicadores Estatísticos          |              |               |                   |                         |
|      |  |      |       | CNPJ: 35.236.131/0001-57                      |              | CNPJ: 06.307.463/0001-87                                  |              | CNPJ: 03.836.370/0001-51  |              | CNPJ: 37.587.427/0001-48                                  |              | Indicadores de valores utilizados |              |               |                   |                         |
|      |  |      |       | PREÇO UNIT.                                   | TOTAL        | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |

|      |   |      |       |  |              |                               |              |   |              |  |              |                                   |              |               |                   |                         |
|------|---|------|-------|--|--------------|-------------------------------|--------------|---|--------------|--|--------------|-----------------------------------|--------------|---------------|-------------------|-------------------------|
| 58   | Jogo de Chaves de Fenda/Philips para Eletricista com Isolamento composta por 06 Chaves:<br>• 03 (três) chaves fenda ponta chata medindo (mm): 3x75; 5x100; 6x150;<br>• 03 (três) chaves fenda ponta cruzada medindo (mm): 3x150; 5x100; 6x150.<br>Possuir Haste em aço vanádio temperado; Cabo ergonômico; Indicadas para trabalhos em baixa tensão até 1000 V em CA; | Unid | 10    | R\$ 63.41  | R\$ 634.10   | R\$ 63.41                     | R\$ 634.10   | R\$ 72.00                               | R\$ 720.00   | R\$ 72.82                                    | R\$ 728.20   | R\$ 67.91                         | R\$ 679.10   | R\$ 5.21      | 7%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | GurgelMix Máquinas e Ferramentas S.A. (LOJA DO MECANICO) |              | ILHAS DAS FERRAMENTAS         |              | PALACIO DAS FERRAMENTAS LTDA            |              | SANTEC COM. FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI   |              | Indicadores Estatísticos          |              |               |                   |                         |
|      |   |      |       | CNPJ: 29.302.348/0001-15                                 |              | CNPJ: 41.424.561/0001-03      |              | CNPJ: 68.422.419/0001-75                |              | CNPJ: 51.322.782/0001-16                     |              | Indicadores de valores utilizados |              |               |                   |                         |
|      |   |      |       | PREÇO UNIT.  | TOTAL        | PREÇO UNIT.                   | TOTAL        | PREÇO UNIT.                             | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                  | TOTAL        | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 59   | Jogo de Chaves Americana (Grifo) Composta por 03 Chaves, com as seguintes medidas: 12" e 36" polegadas.<br>Possuir Mandibula resistentes e cabo ergonômico.   | Unid | 10    | R\$ 290.50   | R\$ 2,905.00 | R\$ 380.00                    | R\$ 3,800.00 | R\$ 324.04                              | R\$ 3,240.40 | R\$ 412.57                                   | R\$ 4,125.70 | R\$ 351.77                        | R\$ 3,517.70 | R\$ 54.82     | 15%               | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA              |              | NL TINTAS E FERRAGENS LTDA    |              | COMERCIAL AVAN LTDA                     |              | SAFA ONCA UTILIDADES LTDA                    |              | Indicadores Estatísticos          |              |               |                   |                         |
|      |   |      |       | CNPJ: 34.641.081/0001-20                                 |              | CNPJ: 14.072.798/0001-91      |              | CNPJ: 39.877.684/0001-40                |              | CNPJ: 7.883.987/0001-32                      |              | Indicadores de valores utilizados |              |               |                   |                         |
|      |   |      |       | PREÇO UNIT.  | TOTAL        | PREÇO UNIT.                   | TOTAL        | PREÇO UNIT.                             | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                  | TOTAL        | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 60   | Trena digital: Medidor laser de distâncias com amplitude de medição de até 40 metros ou superior; Com funções de medição contínua, cálculo de área, volume, pitágoras simples, adição e subtração; Ajuste da unidade de medida; Com memória de 10 medições. Marca/modelo de referência: Bosch GLM 40 ou similar ou de melhor qualidade.                               | Unid | 10    | R\$ 496.60   | R\$ 4,966.00 | R\$ 551.00                    | R\$ 5,510.00 | R\$ 558.29                              | R\$ 5,582.90 | R\$ 440.00                                   | R\$ 4,400.00 | R\$ 511.47                        | R\$ 5,114.70 | R\$ 55.03     | 10%               | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | GGV COMERCIAL EIRELI                                     |              | OLIVEIRA FERRAMENTAS LTDA     |              | FOX STORE LTDA                          |              | COMERCIAL LUBI EIRELI                        |              | Indicadores Estatísticos          |              |               |                   |                         |
|      |   |      |       | CNPJ: 35.236.131/0001-57                                 |              | CNPJ: 42.440.902/0001-99      |              | CNPJ: 42.240.841/0001-16                |              | CNPJ: 30.248.108/0001-69                     |              | Indicadores de valores utilizados |              |               |                   |                         |
|      |   |      |       | PREÇO UNIT.  | TOTAL        | PREÇO UNIT.                   | TOTAL        | PREÇO UNIT.                             | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                  | TOTAL        | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 61   | Jogo de Chaves Fenda e Philips composta por 06 chaves:<br>• 03 (três) chaves fenda ponta chata medindo (mm): 3x100; 5x100; 6,0x150;<br>• 03 (três) chaves fenda ponta cruzada medindo (mm): 5x150; 6x150; 8x150.<br>Possuir Haste em aço cromo vanádio; Cabo ergonômico e pontas magnetizada.   | Unid | 10    | R\$ 72.92  | R\$ 729.20   | R\$ 76.75                     | R\$ 767.50   | R\$ 76.76                               | R\$ 767.60   | R\$ 80.81                                    | R\$ 808.10   | R\$ 76.81                         | R\$ 768.10   | R\$ 3.22      | 4%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | CONSTRUBIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA                |              | M V MEDINA DE CARVALHO EIRELI |              | BRUNO SILVESTRI MATERIAIS DE CONSTRUCAO |              | L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO |              | Indicadores Estatísticos          |              |               |                   |                         |
|      |   |      |       | CNPJ: 81.106.676/0001-66                                 |              | CNPJ: 28.388.533/0001-01      |              | CNPJ: 29.210.964/0001-46                |              | CNPJ: 05.511.353/0001-70                     |              | Indicadores de valores utilizados |              |               |                   |                         |
|      |   |      |       | PREÇO UNIT.  | TOTAL        | PREÇO UNIT.                   | TOTAL        | PREÇO UNIT.                             | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                  | TOTAL        | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 62   | Trena de 7,5 metros: Trena retrátil de 7,5 de comprimento; Fita em aço temperado de 25mm; Corpo em plástico ABS; Com trava e presilha para cinto.   | Unid | 10    | R\$ 40.50  | R\$ 405.00   | R\$ 40.60                     | R\$ 406.00   | R\$ 40.60                               | R\$ 406.00   | R\$ 52.40                                    | R\$ 524.00   | R\$ 43.52                         | R\$ 435.20   | R\$ 5.92      | 13%               | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | JZ MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                          |              | ANTONIO VICENTE RODRIGUES     |              | BARACUI COMERCIAL LTDA                  |              | ELDORADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI    |              | Indicadores Estatísticos          |              |               |                   |                         |
|      |   |      |       | CNPJ: 06.175.074/0001-45                                 |              | CNPJ: 23.944.649/0001-66      |              | CNPJ: 12.929.043/0001-35                |              | CNPJ: 09.470.005/0001-52                     |              | Indicadores de valores utilizados |              |               |                   |                         |
|      |   |      |       | PREÇO UNIT.  | TOTAL        | PREÇO UNIT.                   | TOTAL        | PREÇO UNIT.                             | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                  | TOTAL        | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |

|      |   |      |       |   |  |  |  |                                   |               |              |               |              |               |               |                   |                         |
|------|---|------|-------|---|--|--|--|-----------------------------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|---------------|-------------------|-------------------------|
| 63   | Trena de Fibra com 50 M: Trena feita em fibra de vidro; Corpo em caixa aberta; Com trava de fixação e sistema de recolhimento da fita; Dimensões: comprimento 50 m, largura da fita 12,5mm.   | Unid | 10    | R\$ 72.35   | R\$ 723.50   | R\$ 73.00  | R\$ 730.00   | R\$ 73.10                         | R\$ 731.00    | R\$ 96.00    | R\$ 960.00    | R\$ 78.61    | R\$ 786.10    | R\$ 11.60     | 14%               | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | M G DE OLIVEIRA MILHORATO   | SANTA PAULA MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA | ANA MARIA DE SOUZA DA CONCEICAO                    | COMERCIAL FELIX MERCANTIL LTDA   | Indicadores Estatísticos          |               |              |               |              |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | CNPJ: 02.396.150/0001-91  | CNPJ: 06.038.607/0001-47                           | CNPJ: 13.975.893/0001-32                           | CNPJ: 34.904.141/0001-50   | Indicadores de valores utilizados |               |              |               |              |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | PREÇO UNIT.   | TOTAL  | PREÇO UNIT.  | TOTAL  | PREÇO UNIT.                       | TOTAL         | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | Preço Médio  | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 64   | Escada Extensível 4 em 1 2 x 10 Degraus em Alumínio. Capacidade: 120 Kg e alcançando até 5,60 metros quando estendida. Proporciona 4 formas de uso: aberta, estendida, encosto cônica e encosto paralela.   | Unid | 10    | R\$ 525.00  | R\$ 5,250.00                                       | R\$ 525.00   | R\$ 5,250.00   | R\$ 550.00                        | R\$ 5,500.00  | R\$ 650.00   | R\$ 6,500.00  | R\$ 562.50   | R\$ 5,625.00  | R\$ 59.51     | 10%               | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | VITORIA REGIA COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA              | BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI | Indicadores Estatísticos          |               |              |               |              |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | CNPJ: 07.664.487/0001-56  | CNPJ: 45.309.056/0001-60                           | CNPJ: 10.197.423/0001-05                           | CNPJ: 11.311.773/0001-05   | Indicadores de valores utilizados |               |              |               |              |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | PREÇO UNIT.   | TOTAL  | PREÇO UNIT.  | TOTAL  | PREÇO UNIT.                       | TOTAL         | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | Preço Médio  | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 65   | Escada de Alumínio de 7 degraus, Fabricada em alumínio com peças plásticas em polipropileno, Estrutura em tubo retangular, Pés e degraus antiderrapantes, Equipada com fita de segurança, Dobrável, Capacidade de peso: 120Kg. Dimensões aproximadas: Altura: 1,82m, Largura: 51cm.   | Unid | 10    | R\$ 399.00  | R\$ 3,990.00                                       | R\$ 537.95   | R\$ 5,379.50   | R\$ 395.00                        | R\$ 3,950.00  | R\$ 487.50   | R\$ 4,875.00  | R\$ 454.86   | R\$ 4,548.60  | R\$ 69.94     | 15%               | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI                                     | DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA                       | ONE COMERCIAL LTDA                                 | XAVIER FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA  | Indicadores Estatísticos          |               |              |               |              |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | CNPJ: 10.942.831/0001-36  | CNPJ: 44.216.200/0001-51                           | CNPJ: 14.517.117/0001-51                           | CNPJ: 34.348.113/0001-02   | Indicadores de valores utilizados |               |              |               |              |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | PREÇO UNIT.   | TOTAL  | PREÇO UNIT.  | TOTAL  | PREÇO UNIT.                       | TOTAL         | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | Preço Médio  | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 66   | Escada Extensível 15 Degraus - 4,8 x 8,1, fabricada em alumínio, Altura (aberta): 4,60 m Altura (fechada): 5,05 m Estendida: 8,65 m Embalagem: Altura: 505.00 cm Largura: 10.00 cm Profundidade: 20.00 cm Peso: 18.3 kg. Resistência até 120kg.   | Unid | 10    | R\$ 1,414.83  | R\$ 14,148.30                                      | R\$ 1,434.99                                       | R\$ 14,349.90  | R\$ 1,435.00                      | R\$ 14,350.00 | R\$ 1,443.71 | R\$ 14,437.10 | R\$ 1,432.13 | R\$ 14,321.30 | R\$ 12.24     | 0%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | N.H.NETO COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO                      | INSTRULABOR CALIBRACAO E MANUTENCAO EIRELI         | WP COSTA COMERCIO E SERVICOS DE ELETRONICOS        | AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA   | Indicadores Estatísticos          |               |              |               |              |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | CNPJ: 18.412.120/0001-61  | CNPJ: 34.514.779/0001-85                           | CNPJ: 33.314.924/0001-11                           | CNPJ: 71.511.349/0001-36   | Indicadores de valores utilizados |               |              |               |              |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | PREÇO UNIT.   | TOTAL  | PREÇO UNIT.  | TOTAL  | PREÇO UNIT.                       | TOTAL         | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | Preço Médio  | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 67   | Terrômetro Digital Portátil: Com Display LCD 3 ¼ dígitos (4000 Contagens); Tensão de Terra AC: 400V; Resistência: 40/400/4000Ω. Garantia: 12 meses. Acessórios inclusos: Três cabos de teste, Duas estacas auxiliares, Seis baterias 1.5V tipo AA. Maleta para transporte. Marca/modelo de referência: MINIPA MTR-1530 ou similar ou de melhor qualidade. | Unid | 5     | R\$ 1,878.00  | R\$ 9,390.00                                       | R\$ 1,878.97                                       | R\$ 9,394.85   | R\$ 1,878.97                      | R\$ 9,394.85  | R\$ 2,000.00 | R\$ 10,000.00 | R\$ 1,908.98 | R\$ 9,544.90  | R\$ 60.68     | 3%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | ETECH CONSTRUCOES LTDA  | REDNOV FERRAMENTAS LTDA                            | COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                 | P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA  | Indicadores Estatísticos          |               |              |               |              |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | CNPJ: 23.672.082/0001-16  | CNPJ: 45.769.285/0001-68                           | CNPJ: 46.009.941/0001-97                           | CNPJ: 04.096.016/0001-09   | Indicadores de valores utilizados |               |              |               |              |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | PREÇO UNIT.   | TOTAL  | PREÇO UNIT.  | TOTAL  | PREÇO UNIT.                       | TOTAL         | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | Preço Médio  | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |

|      |   |      |       |  |               |   |               |   |               |  |               |                                   |               |               |                   |                         |
|------|---|------|-------|--|---------------|---|---------------|---|---------------|--|---------------|-----------------------------------|---------------|---------------|-------------------|-------------------------|
| 68   | Parafusadeira/Furadeira Impacto, com bateria de 18 a 20V; Bateria de íons de lítio; Mandril ½" (13mm); Tensão do Carregador: Bivolt; Aperto rápido: Auto ajustável; Posições de torque: mínimo 15; Capacidade de perfuração mínima de 30 mm em madeira, 13mm em aço e 13 mm em alvenaria; Garantia mínima do fabricante de 1 ano. Acessórios inclusos: 01 Carregador de bateria, 02 Baterias Íons de Lítio 18 ou 20V, Maleta plástica.  | Unid | 5     | R\$ 850.00                                 | R\$ 4,250.00  | R\$ 902.00  | R\$ 4,510.00  | R\$ 999.00  | R\$ 4,995.00  | R\$ 1,050.00                                 | R\$ 5,250.00  | R\$ 950.25                        | R\$ 4,751.25  | R\$ 90.75     | 9%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | T F CANHESTRO LTDA                         |               | MARCELA CRISTINA ORTEGA GONCALVES                               |               | U.S. PRICE COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA             |               | F.L. SANTOS COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | CNPJ: 16.765.103/0001-82                   |               | CNPJ: 37.047.105/0001-06  |               | CNPJ: 01.740.169/0001-40                                    |               | CNPJ: 18.346.556/0001-08                     |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | PREÇO UNIT.                                | TOTAL         | PREÇO UNIT.   | TOTAL         | PREÇO UNIT.   | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                  | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 69   | Fragmentadora Papel: Material metal/plástico ABS; Tipo automática; Capacidade mínima de corte: 25 folhas (75 g/m2); Abertura de inserção mínima: 230mm; Volume do cesto: mínimo de 40 litros; Tensão do motor 110/220 V; Nível de ruído máximo aceitável: 65db; Nível de segurança P4; Tipo de corte: Partículas; Funcionamento silencioso; Características adicionais: Fragmenta papéis, cartões, cds, dvds, grampos e cliques. Garantia 12 meses, cor preta predominante.   | Unid | 8     | R\$ 3,663.00                               | R\$ 29,304.00 | R\$ 3,700.00  | R\$ 29,600.00 | R\$ 3,300.00  | R\$ 26,400.00 | R\$ 3,400.00                                 | R\$ 27,200.00 | R\$ 3,515.75                      | R\$ 28,126.00 | R\$ 196.28    | 5%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | GIGANTE PRODUTOS MEDICOS EIRELI            |               | MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI |               | HEALTH SANTA LUZIA EIRELI                                   |               | GIGANTE PRODUTOS MEDICOS EIRELI              |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | CNPJ: 11.050.321/0001-17                   |               | CNPJ: 20.371.330/0001-09  |               | CNPJ: 27.602.134/0001-39                                    |               | CNPJ: 11.050.321/0001-17                     |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | PREÇO UNIT.                                | TOTAL         | PREÇO UNIT.   | TOTAL         | PREÇO UNIT.   | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                  | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 70   | Mesa Ginecológica Elétrica: Estrutura em aço maciço, pintura epóxi antiferrugem de alta resistência; Elevação elétrica; Base de alta performance com 04 rodízios giratórios com freio; Estofamento PU injetado na cor e revestido com PVC cristal; Com cabeceira regulável com suporte para lençol; Dimensões aproximadas: altura máxima de 0,91m e mínima 0,69m. largura mínima de 0,650m, comprimento 1,75m; Utilizada na realização de procedimentos em consultório ginecológico, com capacidade para suportar até 250 kg. | Unid | 2     | R\$ 15,000.00                              | R\$ 30,000.00 | R\$ 15,345.00   | R\$ 30,690.00 | R\$ 16,500.00   | R\$ 33,000.00 | R\$ 13,800.00                                | R\$ 27,600.00 | R\$ 15,615.00                     | R\$ 31,230.00 | R\$ 785.60    | 5%                | 3                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |               | AMABLE MARIA ROMAN PROHMANN 35941499000                         |               | VIOLA MIX MOVEIS - EIRELI                                   |               | ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA     |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | CNPJ: 05.788.117/0001-03                   |               | CNPJ: 37.901.070/0001-20  |               | CNPJ: 36.953.803/0001-08                                    |               | CNPJ: 43.134.552/0001-03                     |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | PREÇO UNIT.                                | TOTAL         | PREÇO UNIT.   | TOTAL         | PREÇO UNIT.   | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                  | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 71   | Mesa Ginecológica Fabricada em MDF com Gabinete: Fabricada em MDF; Capacidade para aguentar no mínimo 120Kg; com 2 portas, 3 gavetas (no mínimo); Leito estofado com espuma D28 com 5 cm de altura e revestido em couro dividido em três partes (cabeceira, assento e perneira); Cabeceira e perneira com regulagem através de cremalheiras; Acabamento pintado; 1 par de portas coxas revestido em couro; Dimensões aproximada do leito: 180 cm (estofado lateral todo aberto); 53 cm de largura: 85 cm de altura.           | Unid | 2     | R\$ 2,499.43                               | R\$ 4,998.86  | R\$ 2,499.56  | R\$ 4,999.12  | R\$ 2,750.00  | R\$ 5,500.00  | R\$ 2,898.00                                 | R\$ 5,796.00  | R\$ 2,661.74                      | R\$ 5,323.48  | R\$ 196.85    | 7%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | PHOENIX ELITE COMERCIAL LTDA               |               | COMERCIAL PAMI LTDA   |               | EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA |               | ON7 DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA         |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | CNPJ: 47.115.872/0001-69                   |               | CNPJ: 41.994.171/0001-60  |               | CNPJ: 41.597.891/0001-92                                    |               | CNPJ: 27.125.062/0001-86                     |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | PREÇO UNIT.                                | TOTAL         | PREÇO UNIT.   | TOTAL         | PREÇO UNIT.   | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                  | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |

|      |  |      |       |                               |               |  |               |                                    |               |   |               |                                   |               |               |                   |                         |
|------|--|------|-------|-------------------------------|---------------|--|---------------|------------------------------------|---------------|---|---------------|-----------------------------------|---------------|---------------|-------------------|-------------------------|
| 72   | Carregador de Celular Completo: Carregador Bi-volt (automático); Tipo de velocidade de carga: Carregamento rápido de 15W; Proteção contra curto-circuito; Compatibilidade de Modelo: Samsung Galaxy A32. Inclui: Fonte Carregador e Cabo USB tipo C.   | Unid | 300   | R\$ 115.00                    | R\$ 34,500.00 | R\$ 160.00   | R\$ 48,000.00 | R\$ 171.73                         | R\$ 51,519.00 | R\$ 194.64                                | R\$ 58,392.00 | R\$ 160.34                        | R\$ 48,102.00 | R\$ 33.48     | 20%               | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI |               | RSMI DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS - EIREL |               | NADJA MARINA PIRES                 |               | COMPMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI  |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | CNPJ: 36.788.205/0001-20      |               | CNPJ: 09.003.090/0001-49                               |               | CNPJ: 12.130.958/0001-86           |               | CNPJ: 36.289.988/0001-06                  |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | PREÇO UNIT.                   | TOTAL         | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | PREÇO UNIT.                        | TOTAL         | PREÇO UNIT.                               | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 73   | Capa Protetora para Smartphone: Material: Borracha de alta resistência flexível; A Capa deve possuir acesso a todas as entradas, saídas e botões, visando completa usabilidade do equipamento. Compatível com modelo: Samsung Galaxy A32. Cor: Preta.  | Unid | 300   | R\$ 40.00                     | R\$ 12,000.00 | R\$ 37.00  | R\$ 11,100.00 | R\$ 37.00                          | R\$ 11,100.00 | R\$ 37.63                                 | R\$ 11,289.00 | R\$ 37.90                         | R\$ 11,370.00 | R\$ 1.43      | 3%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | AMERICANAS S.A                |               | MAGAZINE LUIZA S/A                                     |               | VIA S.A (CASAS BAHIA)              |               |   |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | CNPJ: 00.776.547/0006-60      |               | CNPJ: 47.960.950/0449-27                               |               | CNPJ: 33.041.260/0652-90           |               | CNPJ:                                     |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | PREÇO UNIT.                   | TOTAL         | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | PREÇO UNIT.                        | TOTAL         | PREÇO UNIT.                               | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 74   | Película de Vidro 9D Compatível Galaxy A31 / A32 4G Tela 6.4 Detalhes do produto: Película Vidro 9D de Vidro Temperado Para Galaxy A31 / A32 4G, protetor de tela, película de Segurança. Características da Película: Compatível com Samsung A32 4G tela 6.4" e Samsung A31 tela 6.4".<br>- Dureza 9D<br>- Revestimento anti impressão digital.<br>- Sensibilidade incomparável ao toque.<br>- Resistente ao impacto.<br>- Transmância óptica de HD.<br>- Fácil instalação.<br>- Ultra fina, aproximadamente 0.3mm.<br>Contém:<br>1 - Película de Vidro 9D  | Unid | 300   | R\$ 39.08                     | R\$ 11,724.00 | R\$ 39.58  | R\$ 11,874.00 | R\$ 39.72                          | R\$ 11,916.00 |   | R\$ 0.00      | R\$ 39.46                         | R\$ 11,838.00 | R\$ 0.34      | 0%                | 3                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | MAGAZINE LUIZA S/A            |               | CASA DA TECNOLOGIA DPL TECNOLOGIA LTDA                 |               | AMERICANAS S.A                     |               |   |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | CNPJ: 47.960.950/1088-36      |               | CNPJ: 22.796.278/0001-50                               |               | CNPJ: 00.776.574/0006-60           |               | CNPJ:                                     |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | PREÇO UNIT.                   | TOTAL         | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | PREÇO UNIT.                        | TOTAL         | PREÇO UNIT.                               | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 75   | Película Protetora Antichoque de Vidro Temperado 3D - Cobre 100% da Tela Compatível: Samsung Galaxy S21 (G991) - Tela: 6.2" Características:<br>- Cobre 100% da tela<br>- Mais grossa e resistente que as películas tradicionais - Protege a tela LCD contra fortes impactos<br>- Película de vidro temperado anti estilhaço<br>- Encaixe perfeito na tela do seu aparelho<br>- Resistente à riscos e marca de dedos<br>- Material Ultra Clean permitindo assim a máxima transparência - Discreta e funcional sem alterar a sensibilidade do touch screem - Fácil aplicação e aderência perfeita. - Remoção simples e limpa sem deixar resíduos Conteúdo na embalagem: 01 UN Película Protetora Antichoque de Vidro Temperado 3D | Unid | 30    | R\$ 56.17                     | R\$ 1,685.10  | R\$ 43.55  | R\$ 1,306.50  | R\$ 52.03                          | R\$ 1,560.90  |   | R\$ 0.00      | R\$ 50.58                         | R\$ 1,517.40  | R\$ 6.43      | 12%               | 3                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | SCORPION INFORMATICA EIRELI   |               | QUALITY ATACADO EIRELI                                 |               | CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA |               | MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | CNPJ: 04.567.265/0001-27      |               | CNPJ: 15.724.019/0001-58                               |               | CNPJ: 13.015.883/0001-55           |               | CNPJ: 39.681.877/0001-20                  |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |

|      |   |      |       | PREÇO UNIT.                                   | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                    | TOTAL        | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | PREÇO UNIT.  | TOTAL        | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
|------|---|------|-------|---|--------------|--|--------------|---|--------------|--|--------------|-----------------------------------|--------------|---------------|-------------------|-------------------------|
| 76   | Cartão de Memória 16GB com Adaptador: Cartão micro SD com 16GB com Adaptador; Classe 10. Velocidade de 80MB/S ou superior. Compatível com smartphones Android. Adaptador SD com capacidade para micro SD, micro SDHC, micro SDXC.   | Unid | 30    | R\$ 36.65                                     | R\$ 1,099.50 | R\$ 38.02                                      | R\$ 1,140.60 | R\$ 47.98   | R\$ 1,439.40 | R\$ 50.26  | R\$ 1,507.80 | R\$ 43.22                         | R\$ 1,296.60 | R\$ 6.89      | 15%               | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | CHRISTIAN PIMENTEL                            |              | LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA             |              | C.E.L.M DE SOUZA LEAO   |              | ROGERIO FEIJO KOZOROSKILTDA                                  |              | Indicadores Estatísticos          |              |               |                   |                         |
|      |   |      |       | CNPJ: 31.368.843/0001-79                      |              | CNPJ: 18.522.712/0001-36                       |              | CNPJ: 05.492.021/0001-95  |              | CNPJ: 06.990.361/0001-09                                     |              | Indicadores de valores utilizados |              |               |                   |                         |
|      |   |      |       | PREÇO UNIT.                                   | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                    | TOTAL        | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | PREÇO UNIT.  | TOTAL        | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 77   | Cartão de Memória 32GB com Adaptador: Cartão micro SD com 32GB com Adaptador; Classe 10. Velocidade de 80MB/S ou superior. Compatível com smartphones Android. Adaptador SD com capacidade para micro SD, micro SDHC, micro SDXC.   | Unid | 30    | R\$ 74.00                                     | R\$ 2,220.00 | R\$ 77.06                                      | R\$ 2,311.80 | R\$ 90.00   | R\$ 2,700.00 | R\$ 100.00   | R\$ 3,000.00 | R\$ 85.26                         | R\$ 2,557.80 | R\$ 12.02     | 14%               | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | V2 LOCADORA SERVICOS E IMPORTACAO EIRELI      |              | MH2 TELECOM LTDA                               |              | SMART SOLUTIONS - SOLUCOES INTELIGENTES EM COMERCIO E SERVICOS LTDA |              | CONECTADOS SECURITY COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI           |              | Indicadores Estatísticos          |              |               |                   |                         |
|      |   |      |       | CNPJ: 12.851.153/0001-21                      |              | CNPJ: 46.624.951/0001-32                       |              | CNPJ: 34.502.580/0001-37  |              | CNPJ: 32.513.880/0001-96                                     |              | Indicadores de valores utilizados |              |               |                   |                         |
|      |   |      |       | PREÇO UNIT.                                   | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                    | TOTAL        | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | PREÇO UNIT.  | TOTAL        | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 78   | Cartão de Memória 64 GB: Micro SD + 4 adaptadores para SD. Capacidade de armazenamento de 64 GB. Velocidade de leitura sequencial de 96 MB e velocidade de gravação sequencial de 85MB. Resistente a ambientes extremos. Adaptador SD com capacidade para micro SD, micro SDHC, micro SDXC.                               | Unid | 20    | R\$ 113.00                                    | R\$ 2,260.00 | R\$ 124.87                                     | R\$ 2,497.40 | R\$ 125.87  | R\$ 2,517.40 | R\$ 141.00   | R\$ 2,820.00 | R\$ 126.18                        | R\$ 2,523.60 | R\$ 11.48     | 9%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | OKTO COMERCIAL EIRELI                         |              | PAGNAN & BACHES LTDA                           |              | BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA                                 |              | HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI |              | Indicadores Estatísticos          |              |               |                   |                         |
|      |   |      |       | CNPJ: 29.688.034/0002-83                      |              | CNPJ: 20.953.739/0001-25                       |              | CNPJ: 36.544.630/0001-74  |              | CNPJ: 40.689.972/0001-50                                     |              | Indicadores de valores utilizados |              |               |                   |                         |
|      |   |      |       | PREÇO UNIT.                                   | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                    | TOTAL        | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | PREÇO UNIT.  | TOTAL        | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 79   | Fone de Ouvido: Conexão: P2 3.5 mm, com Microfone embutido; Som estéreo; Atendimento de chamada. Controle de volume; O fone deve se adaptar perfeitamente à geometria da orelha. Compatibilidade: Smartphones, tablets, notebook e outros dispositivos com saída de áudio de 3,5 mm. Cores: Branco ou preto (a combinar). | Unid | 80    | R\$ 101.00                                    | R\$ 8,080.00 | R\$ 102.70                                     | R\$ 8,216.00 | R\$ 102.75  | R\$ 8,220.00 | R\$ 102.75   | R\$ 8,220.00 | R\$ 102.30                        | R\$ 8,184.00 | R\$ 0.87      | 0%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO       |              | SPORT FASHION MODA ESPORTIVA E ACESSORIOS LTDA |              | S & K INFORMATICA LTDA  |              | M. F. MACHADO SOARES   |              | Indicadores Estatísticos          |              |               |                   |                         |
|      |   |      |       | CNPJ: 26.193.511/0001-60                      |              | CNPJ: 40.030.578/0001-05                       |              | CNPJ: 03.655.629/0001-68  |              | CNPJ: 03.230.856/0001-41                                     |              | Indicadores de valores utilizados |              |               |                   |                         |
|      |   |      |       | PREÇO UNIT.                                   | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                    | TOTAL        | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | PREÇO UNIT.  | TOTAL        | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 80   | Pilha tipo C (média) alcalina - Deverão possuir tensão nominal de 1,5V. Produto de referencia Duracell, Rayovac, produto similar ou de melhor qualidade.  | Unid | 100   | R\$ 6.55                                      | R\$ 655.00   | R\$ 7.01                                       | R\$ 701.00   | R\$ 7.50  | R\$ 750.00   | R\$ 7.55   | R\$ 755.00   | R\$ 7.15                          | R\$ 715.00   | R\$ 0.47      | 6%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA         |              | WALDIR AVELINO MARTINS LTDA                    |              | HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA                             |              | DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA                                  |              | Indicadores Estatísticos          |              |               |                   |                         |
|      |   |      |       | CNPJ: 08.202.176/0001-38                      |              | CNPJ: 42.113.540/0001-21                       |              | CNPJ: 19.977.585/0001-22  |              | CNPJ: 23.716.372/0001-14                                     |              | Indicadores de valores utilizados |              |               |                   |                         |
|      |   |      |       | PREÇO UNIT.                                   | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                    | TOTAL        | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | PREÇO UNIT.  | TOTAL        | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 81   | Pilha tipo D (grande) alcalina - Deverão possuir tensão nominal de 1,5V. Produto de referencia Duracell, Rayovac, produto similar ou de melhor qualidade.   | Unid | 100   | R\$ 17.77                                     | R\$ 1,777.00 | R\$ 17.78                                      | R\$ 1,778.00 | R\$ 17.78   | R\$ 1,778.00 | R\$ 17.78  | R\$ 1,778.00 | R\$ 17.77                         | R\$ 1,777.00 | R\$ 0.01      | 0%                | 4                       |
|      |   |      |       | SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA |              | L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA               |              | S DE O PEDROSA  |              | POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA                               |              | Indicadores Estatísticos          |              |               |                   |                         |

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | CNPJ: 29.926.189/0001-20   |               | CNPJ: 33.597.912/0001-41                          |               | CNPJ: 03.987.907/0001-84                                   |               | CNPJ: 37.722.924/0001-01                 |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|------|--|------|-------|--|---------------|---|---------------|--|---------------|--|---------------|-----------------------------------|---------------|---------------|-------------------|-------------------------|
|      |  |      |       | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                       | TOTAL         | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | PREÇO UNIT.                              | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 82   | Quadro Branco Magnético: Medidas: 120 x 90 cm; Moldura em alumínio; Tela em laminado melamínico branco; Chapa metálica e chapa dura de alta densidade. Acompanha kit de instalação com fixação invisível e suporte para marcador e apagador.   | Unid | 80    | R\$ 334.26   | R\$ 26,740.80 | R\$ 322.00  | R\$ 25,760.00 | R\$ 322.25   | R\$ 25,780.00 | R\$ 322.25                               | R\$ 25,780.00 | R\$ 325.19                        | R\$ 26,015.20 | R\$ 6.05      | 1%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | CATARINA FERREIRA DE SOUSA   |               | FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA                      |               | GURGEL MIX MAQUINA E FERRAMENTA S.A                        |               | Palácio das Ferramentas Ltda             |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | CNPJ: 04.931.991/0001-87   |               | CNPJ: 13.788.337/0001-57                          |               | CNPJ: 29.302.348/0001-15                                   |               | CNPJ: 68.422.419/0001-75                 |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                       | TOTAL         | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | PREÇO UNIT.                              | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 83   | Carrinho de transporte de Carga - Dimensões (C x L x A): 300 x 345 x 1400mm, Capacidade de Carga: 250Kg, Roda: Estrala para subir escadas, Eixo : 7/8 Pol.   | Unid | 25    | R\$ 659.00   | R\$ 16,475.00 | R\$ 659.08  | R\$ 16,477.00 | R\$ 753.63   | R\$ 18,840.75 | R\$ 975.30                               | R\$ 24,382.50 | R\$ 761.75                        | R\$ 19,043.75 | R\$ 149.18    | 19%               | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI                                     |               | TORRAO EQUIPAMENTOS EIRELI                        |               | DELTA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI |               | MARIA CONSUELO SOARES DA MATA            |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | CNPJ: 21.793.208/0001-85   |               | CNPJ: 20.008.955/0001-00                          |               | CNPJ: 33.316.374/0001-70                                   |               | CNPJ: 28.697.784/0001-78                 |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                       | TOTAL         | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | PREÇO UNIT.                              | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 84   | Pneu com roda para carrinho de transporte de Carga - Dimensões (C x L x A): 300 x 345 x 1400mm, Capacidade de Carga: 250Kg, Roda: Estrala para subir escadas, Eixo : 7/8 Pol.  | Unid | 30    | R\$ 126.81   | R\$ 3,804.30  | R\$ 118.00  | R\$ 3,540.00  | R\$ 130.00   | R\$ 3,900.00  | R\$ 150.00                               | R\$ 4,500.00  | R\$ 131.20                        | R\$ 3,936.00  | R\$ 13.52     | 10%               | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | MAGAZINE LUIZA S/A   |               | HIDROMEPE ENG. DE MANUTENÇÃO HIDR. IND E COM LTDA |               | COMERCIO DE CAMARAS DE AR SWG LTDA                         |               |  |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | CNPJ: 47.960.950/1088-36   |               | CNPJ: 51.946.630/0001-94                          |               | CNPJ: 05.464.520/0001-79                                   |               | CNPJ:                                    |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                       | TOTAL         | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | PREÇO UNIT.                              | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 85   | Pneu com roda para carrinho de transporte de Carga- Dimensões, Descrição: Carro Armazém; Medidas: 1500 x 500 x 360 mm; Rodagem: c/ rodas pneumáticas; Capacidade de carga: 500 kg.   | Unid | 10    | R\$ 353.42   | R\$ 3,534.20  | R\$ 359.78  | R\$ 3,597.80  | R\$ 241.84   | R\$ 2,418.40  |  | R\$ 0.00      | R\$ 318.34                        | R\$ 3,183.40  | R\$ 66.33     | 20%               | 3                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | ESPACO DIGITAL COMERCIO E LOCAÇÃO DE AUDIO, CINE, VIDEO E ILUMINACAO |               | PROAV CAMPINAS LTDA                               |               | MICHAEL EDUARDO PIETROCHINSKI                              |               | RENAN ALLAN SANCHEZ ZELASCHI 05936531902 |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | CNPJ: 08.083.394/0001-09   |               | CNPJ: 45.727.558/0001-01                          |               | CNPJ: 21.718.933/0001-99                                   |               | CNPJ: 32.732.592/0001-22                 |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                       | TOTAL         | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | PREÇO UNIT.                              | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 86   | Filmadora Montagem de Ombro Full HD (1920 x 1080), Lente G grande angular, Formato de gravação (vídeo)AVCHD. Formato compatível MPEG-4 AVC/H.264 AVCHD 2.0 DV, compactação MPEG-2, seleção automática/manual Foco AF/MF, Taxa de zoom 12x (óptico), Microfone Embutido, Saída de fone de ouvido, Entrada de áudio 3 pinos tipo XLR (fêmea) (x2), line/mic/mic +48 V selecionável Saída de vídeo BNC (x1), Composto 1,0Vp-p, 75 Saída de áudio Miniconector estéreo (x1) Saída SDI Tipo BNC (x1), SD/HD/3G(Nível-B). memória flash de 32GB. Garantia 12 meses. Marca e modelo referência similar ou superior Sony HXR-MC2500. | Unid | 2     | R\$ 15,000.00  | R\$ 30,000.00 | R\$ 15,345.00                                     | R\$ 30,690.00 | R\$ 16,077.00  | R\$ 32,154.00 | R\$ 16,162.00                            | R\$ 32,324.00 | R\$ 15,646.00                     | R\$ 31,292.00 | R\$ 565.67    | 3%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | BATUTA DISTRIBUIDORA LTDA  |               | WESI COMERCIAL LTDA                               |               | BIG MINAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA                   |               | SUPER COMERCIAL APOLO LTDA               |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | CNPJ: 45.757.571/0001-03   |               | CNPJ: 86.672.029/0001-35                          |               | CNPJ: 11.087.084/0001-69                                   |               | CNPJ: 18.343.089/0001-54                 |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                       | TOTAL         | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | PREÇO UNIT.                              | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |



|      |   |      |       |                                     |               |  |               |   |               |  |               |                                   |               |               |                   |                         |
|------|---|------|-------|-------------------------------------|---------------|--|---------------|---|---------------|--|---------------|-----------------------------------|---------------|---------------|-------------------|-------------------------|
| 87   | Dispenser para Uso de Sabonete Líquido ou Álcool gel com reservatório de 800 ml; Material plástico de alta qualidade e resistência ao impacto (polipropileno/poliestireno/ABS); Cor: Branco; Sistema de abertura: Travas laterais, tipo pressão; Fixação em parede com buchas e parafusos; Visor central transparente para facilitar a visibilidade do produto no abastecimento; Dimensões aproximadas: 25cm (altura) x 12cm (largura x 10cm (profundidade). Incluso kit de instalação.   | Unid | 180   | R\$ 39.02                           | R\$ 7,023.60  | R\$ 45.00                                  | R\$ 8,100.00  | R\$ 50.00   | R\$ 9,000.00  | R\$ 50.00  | R\$ 9,000.00  | R\$ 46.00                         | R\$ 8,280.00  | R\$ 5.22      | 11%               | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | JOSE ANTONIO PINZON                 |               | AMERICANAS S.A.                            |               | ANA VALERIA TONELOTTO                             |               | PARILIMP COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | CNPJ: 92.787.290/0001-83            |               | CNPJ: 00.776.574/0006-60                   |               | CNPJ: 13.331.317/0001-52                          |               | CNPJ: 28.398.064/0001-01                                   |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | PREÇO UNIT.                         | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                       | TOTAL         | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 88   | Dispensador de Papel Toalha Interfolhado: Material: plástico de alta qualidade e resistência ao impacto (polipropileno/poliestireno/ABS). Uso Indicado: Papel Toalha Interfolha com 2 ou 3 dobras. Fixação: em parede. Acionamento: manual. Cor: branca. Deve possuir trava de segurança. Dimensões aproximadas: Altura mínima 30cm e máxima 31cm, largura mínima 26cm e máxima 27cm, profundidade mínima 13cm e máxima 14cm. Incluso material para instalação, contendo buchas e parafusos.  | Unid | 200   | R\$ 69.90                           | R\$ 13,980.00 | R\$ 72.78                                  | R\$ 14,556.00 | R\$ 78.00   | R\$ 15,600.00 | R\$ 84.39  | R\$ 16,878.00 | R\$ 76.26                         | R\$ 15,252.00 | R\$ 6.37      | 8%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE |               | SYSMA SOLUCOES LTDA                        |               | INFO 16 COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI |               | F A MORAIS   |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | CNPJ: 35.316.374/0001-03            |               | CNPJ: 46.192.487/0001-52                   |               | CNPJ: 24.437.851/0001-64                          |               | CNPJ: 08.081.145/0001-76                                   |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | PREÇO UNIT.                         | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                       | TOTAL         | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 89   | NOTEBOOK:<br>1. DESEMPENHO:<br>1.1. Atingir pontuação mínima de 7.500 pontos conforme lista de processadores no link <a href="http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php">http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php</a> ;<br>2. PLACA PRINCIPAL:<br>2.1. Possuir 2 (dois) slots para memória RAM, permitindo a capacidade de 16 (dezesseis) Gigabytes ou superior, do tipo DDR4 com permissão de operação em modo Dual Channel;<br>2.2. Mecanismos de redução do consumo de energia compatíveis com o padrão ACPI versão 3.0 e controle automático de temperatura;<br>2.3. Tecnologia de segurança TPM (Trusted Platform Module), versão 2, integrado à placa principal, acompanhado de software para sua implementação e gerenciamento; | Unid | 5     | R\$ 6,269.00                        | R\$ 31,345.00 | R\$ 6,270.00                               | R\$ 31,350.00 | R\$ 6,274.00                                      | R\$ 31,370.00 | R\$ 6,333.33   | R\$ 31,666.65 | R\$ 6,286.58                      | R\$ 31,432.90 | R\$ 31.24     | 0%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA  |               | HOMEFULL INDUSTRIA E COMERCIO DIGITAL LTDA |               | L&M SOLUCOES TECNOLOGICAS EM INFORMATICA EIRELI   |               | S2 SOLUCOES 4.0 LTDA                                       |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | CNPJ: 13.531.571/0001-02            |               | CNPJ: 31.769.389/0001-68                   |               | CNPJ: 35.169.152/0001-05                          |               | CNPJ: 40.139.018/0001-93                                   |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | PREÇO UNIT.                         | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                       | TOTAL         | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |

|      |   |      |       |  |               |   |               |  |               |                                |               |                                   |               |               |                   |                         |
|------|---|------|-------|--|---------------|---|---------------|--|---------------|--------------------------------|---------------|-----------------------------------|---------------|---------------|-------------------|-------------------------|
| 90   | Nobreak de 1.2 KVA Topologia: Interativo, senoidal por aproximação, sincronizado com a rede elétrica; Tensão de Entrada: AC 115/220v; Tensão de Saída: 115v ou bivolt.<br>Forma de onda de saída: Senoidal por aproximação (PWM); Potência de operação: 1.200VA; Potência nominal: Mínimo 500W; Fator de potência: mínimo de 0,5; Conexão de entrada:<br>Cabo e plug NBR 14136; Conexões de Saída: Mínimo 8 tomadas padrão NBR 14136; Controle: Microprocessado; Gerenciamento de baterias: Autodiagnóstico. Possuir sinalização visual da necessidade de substituição das baterias; Baterias: 12 ou 24 volts, 7 ou 9A/h, selada, com sistema de fácil substituição; Proteções: Ruído de rede elétrica, sobretensão, sobtensão, surtos. Garantia: Igual ou superior a 24 meses. | Unid | 10    | R\$ 1,000.00   | R\$ 10,000.00 | R\$ 1,200.00  | R\$ 12,000.00 | R\$ 1,201.00   | R\$ 12,010.00 | R\$ 1,201.34                   | R\$ 12,013.40 | R\$ 1,150.58                      | R\$ 11,505.80 | R\$ 100.39    | 8%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | VIZZON COMERCIO E SERVICO EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA |               | PISONTEC COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI |               | PRINTH TECNOLOGIA EIRELI   |               | RCMED DISTRIBUIDORA LTDA       |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | CNPJ: 32.986.160/0001-48                                   |               | CNPJ: 12.007.998/0001-35  |               | CNPJ: 13.777.435/0001-99   |               | CNPJ: 41.990.236/0001-08       |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | PREÇO UNIT.   | TOTAL         | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | PREÇO UNIT.                    | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 91   | Nobreak de 600 VA Topologia: Interativo, senoidal por aproximação, sincronizado com a rede elétrica; Tensão de Entrada: AC 115/220v; Tensão de Saída: 115v ou bivolt.<br>Forma de onda de saída: Senoidal por aproximação (PWM); Potência de operação: 600VA; Potência nominal: Mínimo 300W; Fator de potência: mínimo de 0,5; Conexão de entrada:<br>Cabo e plug NBR 14136; Conexões de Saída: Mínimo 4 tomadas padrão NBR 14136; Controle:  | Unid | 5     | R\$ 625.00   | R\$ 3,125.00  | R\$ 690.00  | R\$ 3,450.00  | R\$ 760.00   | R\$ 3,800.00  | R\$ 780.00                     | R\$ 3,900.00  | R\$ 713.75                        | R\$ 3,568.75  | R\$ 70.64     | 9%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA              |               | JULIO CESAR PINTO CORDEIRO                                      |               | SIMON PAINÉIS, INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA |               | JULIO CESAR PINTO CORDEIRO     |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | CNPJ: 08.388.921/0001-85                                   |               | CNPJ: 20.965.430/0001-55  |               | CNPJ: 02.375.408/0001-73   |               | CNPJ: 20.965.430/0001-55       |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | PREÇO UNIT.   | TOTAL         | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | PREÇO UNIT.                    | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 92   | Cronometro Digital Regressivo – 60 metros<br>Especificações Técnicas: Contagem regressiva programável de 1s até 99h59m59s. Teclado frontal para configuração e programação.<br>Teclado com botão de "start" e "stop" da contagem. Com alarme auditivo (bip) ao término da contagem. Com saída para ligação de campainha ou lâmpada de aviso do final da cronometragem. Permite visualizar a hora atual alternadamente com a contagem do tempo.<br>Pode funcionar como relógio normal quando não está sendo utilizado como cronômetro.<br>É ligado à Central Horária por um par de fios a até 1.200 metros. Podem ser ligados até 31 displays à mesma Central Horária.   | Unid | 10    | R\$ 3,800.00   | R\$ 38,000.00 | R\$ 4,000.00  | R\$ 40,000.00 | R\$ 4,375.00   | R\$ 43,750.00 | R\$ 4,205.00                   | R\$ 42,050.00 | R\$ 4,095.00                      | R\$ 40,950.00 | R\$ 249.37    | 6%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA                                |               | I.L. MENDES JUNIOR EIRELI ME (FINK TECNOLOGIA)                  |               | MAGAZINE LUIZA   |               | FX NEGÓCIOS E INFORMÁTICA LTDA |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | CNPJ: 18.861.730/0001-42                                   |               | CNPJ: 17.184.211/0001-2   |               | CNPJ: 47.960.950/0449-27   |               | CNPJ: 01.405.173/0001-52       |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |   |      |       | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | PREÇO UNIT.   | TOTAL         | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | PREÇO UNIT.                    | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 93   | Cronômetro Digital Regressivo – 40 metros<br>Especificações Técnicas:<br>Contagem regressiva programável de 1s até 99h59m59s. Teclado frontal para configuração e programação. Teclado com botão de "start" e "stop" da contagem. Com alarme auditivo (bip) ao término da contagem. Com saída para ligação de campainha ou lâmpada de aviso do final da cronometragem. Permite visualizar a hora atual alternadamente com a contagem do tempo.<br>Pode funcionar como relógio normal quando não está sendo utilizado como cronômetro.   | Unid | 10    | R\$ 3,168.70   | R\$ 31,687.00 | R\$ 3,176.10  | R\$ 31,761.00 | R\$ 3,334.30   | R\$ 33,343.00 | R\$ 3,876.91                   | R\$ 38,769.10 | R\$ 3,389.00                      | R\$ 33,890.00 | R\$ 334.12    | 9%                | 4                       |

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | MAGAZINE LUIZA   |               | PRODIGITAL PROJETOS ELETRONICOS LTDA |               | FX NEGÓCIOS E INFORMÁTICA LTDA        |               |   |              | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|------|--|------|-------|--|---------------|--------------------------------------|---------------|---------------------------------------|---------------|---|--------------|-----------------------------------|---------------|---------------|-------------------|-------------------------|
|      |  |      |       | CNPJ: 47.960.950/0449-27                               |               | CNPJ: 82.042.094/0001-26             |               | CNPJ: 01.405.173/0001-52              |               | CNPJ:   |              | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | PREÇO UNIT.                          | TOTAL         | PREÇO UNIT.                           | TOTAL         | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 94   | Cronômetro Digital Regressivo – 20 metros<br>Especificações Técnicas:<br>Contagem regressiva programável de 1s até 99h59m59s. Teclado frontal para configuração e programação. Teclado com botão de "start" e "stop" da contagem. Com alarme auditivo (bip) ao término da contagem. Com saída para ligação de campainha ou lâmpada de aviso do final da cronometragem. Permite visualizar a hora atual alternadamente com a contagem do tempo. | Unid | 10    | R\$ 2,134.30   | R\$ 21,343.00 | R\$ 2,071.70                         | R\$ 20,717.00 | R\$ 2,712.61                          | R\$ 27,126.10 |   | R\$ 0.00     | R\$ 2,306.20                      | R\$ 23,062.00 | R\$ 353.35    | 15%               | 3                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | DIEGO DANTAS SANTOS 04340741108                        |               | TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA          |               | LPK LTDA                              |               | FABRICIO RACHADEL COSTA                                     |              | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | CNPJ: 47.382.268/0001-07                               |               | CNPJ: 05.291.541/0001-30             |               | CNPJ: 00.535.560/0001-40              |               | CNPJ: 33.618.396/0001-94                                    |              | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | PREÇO UNIT.                          | TOTAL         | PREÇO UNIT.                           | TOTAL         | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 95   | Caixa plástica vazada, tipo agrícola, empilhável. Material polietileno de alta densidade; Empilhável com ombreiras, com alças reforçadas e ergométricas, com cantos arredondados e porta etiquetas laterais. Capacidade volumétrica de 46 litros. Largura 55,6 cm x Comprimento 36 cm x Altura 31,5 cm (medidas aproximadas). Cor preta.   | Unid | 80    | R\$ 46.15  | R\$ 3,692.00  | R\$ 48.07                            | R\$ 3,845.60  | R\$ 54.04                             | R\$ 4,323.20  | R\$ 57.45   | R\$ 4,596.00 | R\$ 51.42                         | R\$ 4,113.60  | R\$ 5.24      | 10%               | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | ECOLIM EIRELI  |               | LUCIANA DA SILVA SANTOS 33854913800  |               | FAC MED COMERCIAL LTDA                |               | MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA                       |              | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | CNPJ: 17.221.558/0001-08                               |               | CNPJ: 35.242.060/0001-03             |               | CNPJ: 36.109.080/0001-65              |               | CNPJ: 12.811.487/0001-71                                    |              | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | PREÇO UNIT.                          | TOTAL         | PREÇO UNIT.                           | TOTAL         | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 96   | BOTA DE BORRACHA CANO LONGO TIPO SETE LEGUAS. Bota segurança, material: borracha vulcanizada, cor: preta, tipo cano: longo, tipo uso: proteção. Tamanhos: 37 ao 44 a ser definido posteriormente a quantidade por tamanho.   | Unid | 30    | R\$ 63.56  | R\$ 1,906.80  | R\$ 90.00                            | R\$ 2,700.00  | R\$ 68.45                             | R\$ 2,053.50  | R\$ 68.50   | R\$ 2,055.00 | R\$ 72.62                         | R\$ 2,178.60  | R\$ 11.81     | 16%               | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | EVOLUTION - EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI |               | AKIRA COMERCIAL LTDA                 |               | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA |               | SMS COMERCIO E SERVICOS EIREL                               |              | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | CNPJ: 14.959.252/0001-57                               |               | CNPJ: 25.106.928/0001-86             |               | CNPJ: 86.573.904/0001-21              |               | CNPJ: 25.235.133/0001-78                                    |              | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | PREÇO UNIT.                          | TOTAL         | PREÇO UNIT.                           | TOTAL         | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 97   | LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA DE COURO, reforço interno punho longo entre 15 e 20 cm.   | Unid | 30    | R\$ 17.00  | R\$ 510.00    | R\$ 19.46                            | R\$ 583.80    | R\$ 24.40                             | R\$ 732.00    | R\$ 26.10   | R\$ 783.00   | R\$ 21.74                         | R\$ 652.20    | R\$ 4.23      | 19%               | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI                  |               | B.V. EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA   |               | C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA       |               | ROJOMARBEN COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E FERRAGENS LTDA |              | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | CNPJ: 11.175.931/0001-47                               |               | CNPJ: 15.328.247/0001-09             |               | CNPJ: 42.152.392/0001-54              |               | CNPJ: 94.651.452/0001-87                                    |              | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | PREÇO UNIT.                          | TOTAL         | PREÇO UNIT.                           | TOTAL         | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 98   | LONA PLÁSTICA PRETA, LARGURA 6 M, rolo fechado com 100 metros.   | Unid | 2     | R\$ 566.99   | R\$ 1,133.98  | R\$ 567.00                           | R\$ 1,134.00  | R\$ 619.99                            | R\$ 1,239.98  | R\$ 625.00  | R\$ 1,250.00 | R\$ 594.74                        | R\$ 1,189.48  | R\$ 32.11     | 5%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | BAX COMPANY COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA   |               | LUIZ MAURO FERREIRA                  |               | BELLA AGRONEGOCIOS LTDA               |               | FERA DISTRIBUIDORA E SERVICOS DE MANUTENCAO TECNICA LTDA    |              | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | CNPJ: 18.674.896/0001-50                               |               | CNPJ: 01.397.622/0001-68             |               | CNPJ: 28.753.966/0001-19              |               | CNPJ: 12.564.986/0001-01                                    |              | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |  |      |       | PREÇO UNIT.  | TOTAL         | PREÇO UNIT.                          | TOTAL         | PREÇO UNIT.                           | TOTAL         | PREÇO UNIT.   | TOTAL        | Preço Médio                       | Preço Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 99   | CORDA DE AMARRAR CARGA CAMINHÃO 8mm X 20 Metros. Material: Poliéster; Espessura: 8mm; Comprimento: 20 metros; Cor: Branca; Conteúdo: 1 unidade (20mt x 8mm).   | Unid | 5     | R\$ 97.00  | R\$ 485.00    | R\$ 98.37                            | R\$ 491.85    | R\$ 99.00                             | R\$ 495.00    | R\$ 130.90  | R\$ 654.50   | R\$ 106.31                        | R\$ 531.55    | R\$ 16.41     | 15%               | 4                       |

| ITEM               | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | MRV PLASTICOS E COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA |              | OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA |              | PABLO LUIS MARTINS                       |              | REI DO PLASTICO EIRELI   |              | Indicadores Estatísticos          |              |               |                   |                         |
|--------------------|--|------|-------|--|--------------|---|--------------|--|--------------|--------------------------|--------------|-----------------------------------|--------------|---------------|-------------------|-------------------------|
|                    |  |      |       | CNPJ: 17.428.167/0001-50                           |              | CNPJ: 05.895.525/0001-56                          |              | CNPJ: 09.138.326/0001-54                 |              | CNPJ: 30.060.599/0001-10 |              | Indicadores de valores utilizados |              |               |                   |                         |
|                    |  |      |       | PREÇO UNIT.  | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                       | TOTAL        | PREÇO UNIT.                              | TOTAL        | PREÇO UNIT.              | TOTAL        | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 100                | CAIXA GAVETEIRO PLÁSTICO BIN nº 5: Dimensões (A X L X C) 120 x 155 x 250 mm; Capacidade: 4 Litros; Cor: Azul ou Preto a ser definido posteriormente.   | Unid | 108   | R\$ 4.50   | R\$ 486.00   | R\$ 6.99  | R\$ 754.92   | R\$ 5.70                                 | R\$ 615.60   | R\$ 4.94                 | R\$ 533.52   | R\$ 5.53                          | R\$ 597.24   | R\$ 1.09      | 19%               | 4                       |
| ITEM               | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | GURGELMIX MÁQUINAS E FERRAMENTAS S.A.              |              | UNIVERSO DOS PARAFUSOS                            |              | COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA |              | MAGAZINE LUIZA S/A       |              | Indicadores Estatísticos          |              |               |                   |                         |
|                    |  |      |       | CNPJ: 29.302.348/0001-15                           |              | CNPJ: 21.333.927/0001-13                          |              | CNPJ: 30.000.593./0001-57                |              | CNPJ: 47.960.950/1088-36 |              | Indicadores de valores utilizados |              |               |                   |                         |
|                    |  |      |       | PREÇO UNIT.  | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                       | TOTAL        | PREÇO UNIT.                              | TOTAL        | PREÇO UNIT.              | TOTAL        | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 101                | ESTANTE ORGANIZADORA PARA COMPONENTES BIN: Dimensões (A X L X C); Estrutura: 1500 x 1000 x 210 mm; Gaveteiros: 120 x 155 x 250 mm; Capacidade: 54 gaveteiros nº 5; Cor: Azul ou Preto; Estrutura: Aço com pintura epóxi; Gaveteiros: PP - Polipropileno. | Unid | 2     | R\$ 642.98   | R\$ 1,285.96 | R\$ 820.51  | R\$ 1,641.02 | R\$ 998.38                               | R\$ 1,996.76 | R\$ 958.39               | R\$ 1,916.78 | R\$ 855.06                        | R\$ 1,710.12 | R\$ 160.61    | 18%               | 4                       |
| <b>VALOR TOTAL</b> |  |      |       | R\$ 4,764,283.14                                   |              | R\$ 4,929,020.01                                  |              | R\$ 5,125,242.12                         |              | R\$ 5,122,882.69         |              | R\$ 5,003,862.70                  |              |               |                   |                         |